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Vi anlände till Kenya för en dryg månad sedan. Under tiden här har vi varit med om väldigt 
mycket, sett och lärt oss mycket både kulturellt och viktiga saker inför projekten. Första tiden 
i byn blev vi introducerade till grannar och organisationer. Det råder en allvarlig torka som 
påverkar alla här. Det som skulle ha varit grönt är torra växtstumpar, buskar och träd som står 
i sanden.

Introduktionsresan gick i babianernas och biologernas spår. Vår handledare från Enarusa, 
Kampus, följde med på resan. Vi inledde med besök i Olkiamatian en timme utanför den salta 
sjön Lake Magadi. Där var torkan ännu värre än här och vi såg flera lämningar av döda djur. 
Vi bodde på en community based campsite som styrdes av en kvinnoorganisation i byn. Det 
pågick forskning i området, en växtekolog samt en predatorforskare bodde på området. De tog 
oss med ut på nattsafari så vi fick se lejon som är märkta med radiosändare. Mannen som höll 
i walking with baboons heter Joel och är maasai. Joel har själv habituerat babianerna och tog 
med turisterna till dem. Projektet är fortfarande under utveckling. Han har varit generös med 
sina erfarenheter och vi hoppas på att utveckla ett samarbete. Vi fortsatte sedan norrut mot 
Laikipia där vi först besökte Il Polei och ytterligare ett babianprojekt, även denna camping 
styrdes av samhället. Detta babianprojekt har pågått i tre år och vi kom riktigt nära 
babianerna. Vi besökte även forskningsstationen Mpala som är ett center för forskning på djur 
och natur. Området är rikt på vilda djur och vi såg de flesta stora växtätare som man kan 
förvänta sig att se i Kenya. Nästa destination blev Il Ngwesi, även detta är en campsite som 
styrs av samhället, de erbjuder även kamelridning. Förutom oss besöktes byn även av 
representanter från FN som var där på ett pilotprojekt som går ut på att maasaierna ska 
dokumentera sin kultur i ljud och stillbild. Några personer hade varit på utbildning i USA och 
nu kom de för att lämna ut utrustningen. Samma dag som vi lämnade Il Ngwesi hölls en stor 
ceremoni i samband med att utrustningen överlämnades. I Nairobi gjorde vi besök på Forum 
Syds kontor. Resan avslutades med en genomresa genom Amboseli, som precis som övriga 
delar av landet var torrt och även om vi fick se mycket djur så var det betydligt färre än vad 
det brukar vara.

Vi kom hem från rundresan för en dryg vecka sedan, våra svenska handledare har åkt hem och 
vi har börjat arbetet med att tillsammans med Enarusa starta upp turismprojekt här på berget. I 
veckan var vi på berget och såg babianernas sovplats samt vilka ställen de rör sig på. 
Habitueringen kommer att bli svår på grund av den höga växtligheten, med buskar och träd, 
långa sträckor följde vi babianstigar och fick gå på huk. Sovplatsen var dock en öppen plats 
som kommer att bli en utmärkt plats att ta turister till, campsiten såg bra ut även om det finns 
en del att ordna med. Vi har fått de tillstånd som behövs från NEMA (National Environment 
Management Authority) och KWS (Kenya Wildlife Services) som är mycket positiva till 
projektet och som även erbjudit sig att bidra med teknisk support. 

Idag, tisdag 21 juni, besökte vi en familj som i gårkväll blev attackerad av en hyena. Hyenan 
hade gått in i hyddan och skadat en kvinna och en flicka. De klarade sig tack vare vår 
handledare Kampus försvarat dem mot hyenan med hjälp av en kniv en brinnande bit ved tills 
någon utanför lirkade in ett spjut genom taket så han kunde döda den. För ett par månader 
sedan dog en man efter att ha blivit biten av en hyena som gett sig på hans dotter. Tydliga 
exempel på konflikten mellan människorna och de vilda djuren, en fråga som vi ska försöka 
arbeta med under tiden här i Kenya. 



Närmast framför oss är att bjuda in KWS att komma till byn. Vi hoppas även bjuda in Joel 
från Magadi som på kimaasai kan berätta om sitt projekt, dels för att skapa förståelse för 
projektet bland lokalbefolkningen, babianer ses som ohyra och många har svårt att förstå 
varför vi ska jobba med dem, samt ge utbildning till dem som ska jobba med babianerna.


